
Σελίδα 1 από 6 

 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα  
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

                               Αριθ.Αποφ. 1529/2023 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 48 

48η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα, την 05η Δεκεμβρίου 2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην αίθουσα συνεδριάσεων 

του Περιφερειακού Συμβουλίου στο ισόγειο του κτιρίου της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (Ν.Ε.Ο. 

Πατρών - Αθηνών 32 & Αμερικής), ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΓΠΟΕ/395057/1946/01-

12-2023 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και 

τα αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου έντεκα (11) 

μελών τα παρακάτω μέλη: 

 

1) Φίλιας Ανδρέας - Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

3) Γιαννόπουλος Βασίλειος – τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

4) Κατσαρή – Μαυραγάνη Κωνσταντούλα – τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

5) Καπλάνης Διονύσιος – τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

6) Καρπέτας Κωνσταντίνος – τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

7) Μωραΐτης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

8) Παπαδόπουλος Παναγιώτης – αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

9) Κοντογιάννης Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

10) Νικολακόπουλος Δημήτριος – αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

11) Κωστακόπουλος Χρήστος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: ΡΛΡΨ7Λ6-ΞΤ5



Σελίδα 2 από 6 

 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και της Επιχείρησης της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος. 

 

Χρέη γραμματέων άσκησαν η Καρακωνσταντή Μαρία – Ηλίζα και η Τσούμα Βασιλική, υπάλληλοι της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:220297/3772/02-09-2020 (ΑΔΑ: 

ΩΦΟΚ7Λ6-Χ15) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 1ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Α) Έγκριση 

του Πρακτικού Β’ Φάσης της Επιτροπής Διαγωνισμού του 1ου υποέργου: «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΓΗΠΕΔΟΥ 

ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΚΟΥ», προϋπολογισμός: 1.054.000,00€ (με Φ.Π.Α.), του έργου «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΓΗΠΕΔΟΥ 

ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΚΟΥ ΚΑΙ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΕΚΘΕΣΙΑΚΩΝ ΧΩΡΩΝ», χρηματοδότηση: Πρόγραμμα Δημοσίων 

Επενδύσεων / ΣΑΕΠ 001, κ.ε.: 2019ΕΠ00100029. Β) Ανάδειξη οριστικού αναδόχου».  

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής παρέθεσε 

την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΔΤΕΠΕΑΙΤ/389535/6781/30-11-2023 εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη 

Υποδομών και Έργων της Π.Δ.Ε. κ. Μαυρομμάτη Αθανασίου / Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 

Αιτωλοακαρνανίας της Π.Δ.Ε., η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α/7-6-2010), όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Tην υπ΄αριθμ. 31449/11.04.2023 (ΦΕΚ 2551Β΄/19-04-2023) Απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελ/νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με θέμα : «Τροποποίηση της 248595/27.12.2016 (Β ́ 4309) 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
περί έγκρισης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», με την οποία εγκρίθηκε η 
υπ΄αριθμ. 28/09.03.2023 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της ΠΔΕ και ροποποιήθηκε η υπ’ 
αρ.248595/27.12.2016 (Β  ́ 4309) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περί τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (ΟΕΥ) της 
ΠεριφέρειαςΔυτικής Ελλάδας (ΠΔΕ).,  
3. Το άρθρο 5 του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85Α/11-4-2012), με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 176 του 
Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης» περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής των Περιφερειών. 
Συγκεκριμένα με την παράγραφο 1δ του άρθρου 5 του νόμου αυτού η Οικονομική Επιτροπή είναι αρμόδια και 
για την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, τη διεξαγωγή και κατακύρωση κάθε μορφής 
δημοπρασιών και διαγωνισμών, καθώς και τη συγκρότηση των ειδικών επιτροπών διεξαγωγής και αξιολόγησης 
από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες, υπαλλήλους της περιφέρειας ή δημόσιους υπαλλήλους. 
4. Την 313/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, με την οποία ανακηρύχθηκαν ο 
Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την περίοδο 2019-2023. 
5. Την υπαριθμ 03/2022 (ΑΔΑ 6ΚΟ17Λ6-ΡΑΝ) απόφαση Περιφερειακού συμβουλίου περί «Εκλογής τακτικών και 
αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, για την περιφερειακή 
περίοδο 09/01/2022 έως 31/12/2023» 

ΑΔΑ: ΡΛΡΨ7Λ6-ΞΤ5



Σελίδα 3 από 6 

 

6. Το υπ΄αριθμ 26/20_01_2022 ΦΕΚ ΤΕΥΧΟΣ ΥΟΔΔ περί ορισμού Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας  
Δυτικής Ελλάδας. 
7. Την υπ’ αριθμ. ΠΔΕ/ΔΔ/9406/191/13-01-2022 (ΦΕΚ.27/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./20-01-2022) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Δυτικής Ελλάδας με θέμα  «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» 
8. Την υπ’ αριθμ. ΠΔΕ/ΔΔ/9405/190/13-01-2022 (ΦΕΚ. 141/τ.Β’/20-01-2022) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Δυτικής Ελλάδας με θέμα  «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους 
Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 
9. Την 9456/193/14-01-2022 (ΦΕΚ.26/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./20-1-2022) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας με 
θέμα «Ορισμός Προέδρου και μελών Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 
10. Τα άρθρα 43,44 του Ν4605/2019 (ΦΕΚ52/Α/01.04.2019), το άρθρο 33 του Ν4608/2019 (ΦΕΚ66/Α/25.04.2019) 
και το άρθρο 56 του Ν4609/2019(ΦΕΚ67/Α/03.05.2019). 
11. Η με αριθ. πρωτ. οικ. 266393/4448/04/10/2021 (ΑΔΑ:68Β57Λ6-ΟΥΨ) απόφαση έγκριση της μελέτης του έργου 
του θέματος. 
12. Την 83/2023 (ΑΔΑ: 6ΘΔΛ7Λ6-ΦΥΜ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, 
με την οποία εγκρίθηκαν οι όροι διακήρυξης για τη διεξαγωγή της δημοπρασίας και συγκροτήθηκε η επιτροπή 
διαγωνισμού του έργου: «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΓΗΠΕΔΟΥ ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΚΟΥ». 
13. Το από 22.05.2023 με ολοκλήρωση 24/05/2023 της Επιτροπής Δημοπρασίας για το εν λόγω έργο που εστάλλει 
μέσω της Επικοινωνίας για το Διαγωνισμό 198533. 
14. Το άρθρο 88 του Ν.4412/2016 και το άρθρο 4.1 η) της Διακήρυξης 
15. Την  813/2023 (ΑΔΑ: 6ΥΚΔ7Λ6-ΙΡΚ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, 
με την οποία εγκρίθηκαν  α) το Πρακτικό Α’ Φάσης της Επιτροπής Διαγωνισμού του 1ου υποέργου: 
«ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΓΗΠΕΔΟΥ ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΚΟΥ», προϋπολογισμός: 1.054.000,00€ (με Φ.Π.Α.), του έργου 
«ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΓΗΠΕΔΟΥ ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΚΟΥ ΚΑΙ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΕΚΘΕΣΙΑΚΩΝ ΧΩΡΩΝ», χρηματοδότηση: Πρόγραμμα 
Δημοσίων Επενδύσεων / ΣΑΕΠ 001, κ.ε.: 2019ΕΠ00100029. Β) Αναδεικνύει ως προσωρινό ανάδοχο τον 
οικονομικό φορέα «ΑΒΡΑΝΑΣ ΑΤΕ», που προσέφερε μέση τεκμαρτή έκπτωση 11,27%, ποσό Α1 κατ΄ αποκοπήν 
άρθρου: 516.556,37€ και συνολικό ποσό προσφοράς 754.205,00€ χωρίς Φ.Π.Α. 
16. Την ανάρτηση της  στο ΕΣΗΔΗΣ και την κατάθεση καμίας προσφυγής επι αυτής  
17. Την πρόσκληση της Υπηρεσίας με το απο 07-08-2023 έγγραφο της για την κατάθεση των δικαιολογητικών  
18. Την από 16/8/2023 κατάθεση στο σύστημα των δικαιολογητικών  
19. Το β πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού  
 
Σας διαβιβάζουμε συνημμένα το Πρακτικό Β  Ανοικτής διαδικασίας της Επιτροπής Διαγωνισμού για την ανάδειξη 
αναδόχου του υποεργου «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΓΗΠΕΔΟΥ ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΚΟΥ» του έργου ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΓΗΠΕΔΟΥ 
ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΚΟΥ ΚΑΙ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΕΚΘΕΣΙΑΚΩΝ ΧΩΡΩΝ προϋπολογισμού 1.054.000,00€ (με Φ.Π.Α. 24%), ( η 
υπαριθμ 46729/25/04/2019 Απόφαση Υπουργού Ανάπτυξης και Οικονομίας με κωδικο  2019ΕΠ00100029  
 
Σύμφωνα με το ανωτέρω Πρακτικό,προσωρινός μειοδότης αναδείχτηκε ο οικονομικός φορέα: ΑΒΡΑΝΑΣ ΑΤΕ., 
που προσέφερε μέση τεκμαρτή έκπτωση τριάντα οκτώ και είκοσι δυο τοις εκατό και 11,27 % 11,27% και ποσό Α1 
κατ΄αποκοπην άρθρου : 516.556,37 ευρώ και συνολικό ποσό προσφοράς 754.205,00 € χωρίς ΦΠΑ. 
 
Παρακαλούμε όπως η Οικονομική επιτροπή:  
Α) Εγκρίνει το Πρακτικό Β’ Φάσης (Πρακτικό Β) Ανοικτής διαδικασίας της Επιτροπής Διαγωνισμού για την 
ανάδειξη αναδόχου του υποεργου «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΓΗΠΕΔΟΥ ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΚΟΥ» του έργου ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΓΗΠΕΔΟΥ 
ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΚΟΥ ΚΑΙ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΕΚΘΕΣΙΑΚΩΝ ΧΩΡΩΝ προϋπολογισμού 1.054.000,00€ (με Φ.Π.Α. 24%), ( η 
υπαριθμ 46729/25/04/2019 Απόφαση Υπουργού Ανάπτυξης και Οικονομίας με κωδικο  2019ΕΠ00100029. 
Β) Καθορίσει ως οριστικό ανάδοχο τον οικονομικό φορέα ΑΒΡΑΝΑΣ ΑΤΕ., που προσέφερε μέση τεκμαρτή 
έκπτωση τριάντα οκτώ και είκοσι δυο τοις εκατό και 11,27 % 11,27% και ποσό Α1 κατ΄αποκοπην άρθρου : 
516.556,37 ευρώ και συνολικό ποσό προσφοράς 754.205,00 € χωρίς ΦΠΑ. 
 
Το Πρακτικό Β’ Φάσης έχει ως εξής: 

ΑΔΑ: ΡΛΡΨ7Λ6-ΞΤ5



Σελίδα 4 από 6 

 

 

ΑΔΑ: ΡΛΡΨ7Λ6-ΞΤ5



Σελίδα 5 από 6 

 

  

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στον κ. Καραβίδα Δημήτριο – Γενικό Διευθυντή Αναπτυξιακού 

Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και Υποδομών της Π.Δ.Ε., για παροχή διευκρινήσεων επί του 

θέματος. 

 

Με βάση τα παραπάνω η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθ. πρωτ.:412911/6151/30-12-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

1220/τ.ΥΟΔΔ/31.12.2022) περί «Παράτασης της Θητείας των Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας» έως 31.12.2023. 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 168319/3198/26-05-2023 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 

(ΦΕΚ 3566/τ.Β’/29.05.2023) περί «Μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και 

σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  

 

Α) Εγκρίνει το Πρακτικό Β’ Φάσης της Επιτροπής Διαγωνισμού του 1ου υποέργου: «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 

ΓΗΠΕΔΟΥ ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΚΟΥ», προϋπολογισμός: 1.054.000,00€ (με Φ.Π.Α.), του έργου «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 

ΓΗΠΕΔΟΥ ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΚΟΥ ΚΑΙ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΕΚΘΕΣΙΑΚΩΝ ΧΩΡΩΝ», χρηματοδότηση: Πρόγραμμα 

ΑΔΑ: ΡΛΡΨ7Λ6-ΞΤ5



Σελίδα 6 από 6 

 

Δημοσίων Επενδύσεων / ΣΑΕΠ 001, κ.ε.: 2019ΕΠ00100029.  

 

Β) Αναδεικνύει ως οριστικό ανάδοχο τον οικονομικό φορέα «ΑΒΡΑΝΑΣ ΑΤΕ.», που προσέφερε μέση 

τεκμαρτή έκπτωση 11,27% και ποσό Α1 κατ΄ αποκοπήν άρθρου: 516.556,37€ και συνολικό ποσό 

προσφοράς 754.205,00€ χωρίς Φ.Π.Α.. 

 

Ο Περιφερειακός Σύμβουλος και μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Καρπέτας Κωνσταντίνος δήλωσε 

αποχή. 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΙΛΙΑΣ 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ                   
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
Η Γραμματέας  
Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα 

ΑΔΑ: ΡΛΡΨ7Λ6-ΞΤ5


		2023-12-11T14:07:29+0200
	Athens




